
><) Taniguia

AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO

AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO. PROCESSO: CHAMADA PUBLICA CHP 02/2024-SESA.

OBJETO: CHAMAMENTO PUBLICO DE ENTIDADES PRIVADAS, SEM FINS LUCRATIVOS, INTERESSADAS

EM SE QUALIFICAREM COMO ORGANIZACAO SOCIAL, NA AREA DE SAUDE, NO AMBITO DO MUNICIPIO

DE TIANGUA/CE, PARA HABILITACAO PARA EVENTUAL E FUTURO GERENCIAMENTO,

OPERACIONALIZACGAO E EXECUCGAO DAS AGOES E SERVICOS DE SAUDE DOS EQUIPAMENTOS DE

SAUDE DA REDE MUNICIPAL, MEDIANTE FUTURA CELEBRACAO DE CONTRATO DE GESTAO.

ADJUDICOoseu objeto ao respectivo credenciado e HOMOLOGO o mesmo paraquesurta os devidos

efeitos legais em favor do CENTRO DE PESQUISAS EM DOENCAS HEPATO RENAIS DO CEARA-

CEPHRECE inscrito no CNPJ N2 05.312.376/0001-55, devidamente QUALIFICADA como

Organizacdo Social, na area da Satide, no ambito do municipio de Tiangua/CE, e em desfavor de

PROVIDA - INSTITUTO NACIONAL DE GESTAO SOCIAL E INOVACAO PUBLICO PRIVADO inscrito
no CNPJ N2 07.466.228/0001-10, devidamente DESQUALIFICADA como Organizac¢ao Social, na area
da Saude, no ambito do municipio de Tiangua/CE, tudo de acordo com a Lei Federal n.° 14.133 de 01 de

abril de 2023 e suas alteracées posteriores, Lei Federal 9.637 de 15 de maio de 1998, Lei Municipal n°

1.684/2024, de 10 de maio de 2024, Decreto Municipal de n° 382/2024, de 03 de junho de 2024 e

demais legislacées pertinentes a matéria - SRA. FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE, Municipio de Tiangua - Estado do Ceara, em 12 de julho de 2024.

Av. Moises Moita, 785 - Nené Placido - CEP: 62.327-335 - Tiangua - Ceara - www.tiangua.ce.gov.br
CNP]: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUAICE | EXECUTIVO a yeeeta.m viaee NEPLyZ |

AVISO DE ADJUDICAGAO/HOMOLOGAGAO. PROCESSO: CHAMADA PUBLICA CHP 02/2024 -SESA.
OBJETO: CHAMAMENTO PUBLICO DE ENTIDADES PRIVADAS, SEM FINS LUCRATIVOS,
INTERESSADAS EM SE QUALIFICAREM COMO ORGANIZACAO SOCIAL, NA AREA DE SAUDE,
AMBITO DO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE, PARA HABILITACAO PARA EVENTUAL E REGO

cipalyOe.<4
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZACAO E EXECUCAO DAS ACOES E SERVICOS DE SAUDE; %
EQUIPAMENTOS DE SAUDE DA REDE MUNICIPAL, MEDIANTE FUTURA PrleseAche

©E
yo":CONTRATO DE GESTAO. ADJUDICO o seuobjeto ao respectivo credenciado e HOMOLOGO oapara que surta os devidos efeitos legais em favor do CENTRO DE PESQUISAS EM DOENCAS HEPATO™

RENAIS DO CEARA-CEPHRECE inscrito no CNPJ N° 05.312.376/0001 -55, devidamente QUALIFICADASy
como Organizagao Social, na area da Satide, no Ambito do municipio de Tiangua/CE, e em desfavor de -
PROVIDA — INSTITUTO NACIONAL DE GESTAO SOCIAL E INOVAGAO PUBLICO PRIVADO inscrito
no CNPJ N° 07.466.228/0001-10, devidamenie DESQUALIFICADA como Organizacao Social, na area da
Saude, no ambito do municipio de Tiangua/CE, tudo de acordo com a Lei Federal n.° 14.133 de 01 de abril
de 2023 e suas alteragdes posteriores, Lei Federal 9.637 de 15 de maio de 1998, Lei Municipal n°
1.684/2024, de 10 de maio de 2024, Decreto Municipal de n° 382/2024, de 03 de junho de 2024 e demais
legislagdes pertinentes a matéria - SRA. FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROC - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, 10 DE JULHO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL HF CULTURA - LICITAGAO - EXTRATO DE DISPENSADE LICITAGAO:
DP02/2024-SECULT/2024

A
’

Senhora Cleonice Carneiro Jacinto - Secretaria de Cultura do MUNICIPIO DE TIANGUA, em
cumprimento a ratificagao procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAGAO a seguir: Processo n°. DP02/2024-~SECULT; Fundamento legal: Decreto Municipal 09/2023 e

Artigo N° 75, Inciso II da Lei 14.133/2021: Objeto: CONTRATACAO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
LOCAGAO DE SOM MOVEL PARA USO NO PROJETO DE DANGA ZUMBA, CAMPEONATOS E TODOS
OS PROJETOS DESENSOLVIDOS PELO O PROJETO MOVIMENTE-SER DA SECRETARIA DE
CULTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUAO. Favorecido: PATRICIA SERGINA FERREIRA, inscrita no
CNPJ sob o N° 54.397.233/0001 -07. Endereco: Rua Zeferino Ferreira, n° 634, Bairro Cruzeiro, Tiangua —

CE, CEP: 62.322-110. Fone: (88) 9.9215-0336* E-mail: sergina.ferreira@hotmail.com. Representada pela
Sra. PATRICIA SERGINA FERREIRA, CPF: 046.877.073-94, conforme descritivo a seguir: VALOR: R$
34.344,00 (trinta e quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais). Fonte de Recursos: Recursos
devidamente alocados no orgamenio da Secretaria solicitante, na seguinte classificacao orcamentaria:

1. SECRETARIA DE CULTURA:

- 12 1201 13 122 0007 2. 091 — Manutenc&o das Atividades da Secretaria de Cultura; Elemento de“ Despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Servicos de terceiro de Pessoa Juridica; Fonte de regipo: Préprios.

O instrumento contratual produzira seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigera
em data a ser consignada no prdprio instrumento, podendo ser prorrogado caso seja permitido pelo art. 107
da Lei n° 14.133/21, conforme Declaragao de Dispensa de Licitagao emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratua! ou documento equivalente,
conforme o caso.

Tiangua — CE, 15 de Julho de 2024.

CLEONICE CARNEIRO JACINTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

&. SeeAssinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 16/07/2024 16:32:20 - IP com n?: 10.0.8.2 3

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=663 [ml

TCUTeaKlasg



WWW.OPOVO.COM.BR

TERCA-FEIRA

FORTALEZA

~

CEARA

-
16

OE

JULHO

DE

2024

Ds
ne

LUDMYLA

BARROS

ESPECIAL

PARA

0
POVO

tudmyla.vieira@opovo.com.br

As

eleigdes

para

a

Prefeitura

de

Iguatu

tém

mais

um

postu~

lante

com

o

langamento

da

pré-

candidatura

do

vereador

Rafael

Gadelha

(PSD),

nome

apoiado

pelo

atual

prefeito,

Ednaldo

Lavor

(PSD).

0
nome

do

gover-

nismo

era

aguardado

e,

com

a

definigdo,

totalizam-se

sete

pré-candidaturas

na

cidade

distante

388,82

km

de

Fortaleza.

O

langamento

ocorreu

na

noite

da

sexta-feira,

12

de

julho.

Gadelha

elencou

a
ocasiao

como

o

momento

“mais

émocionante”

da

vida

dele.

“Nossa

pré-candi-

datura

a

prefeito

de

lguatu

tem

o

reconhecimento

importante

das

familias

iguatuenses.

Obri-

gado,

Ednaldo,

pela

confianga.

Estou

pronto,

preparado

e
que-

rendo”,

escreveu

o

pré-candi-

dato,

nas

redes

sociais.

Lavor

passou,

junto

do

vice

~prefeito

Franidin

Bezerra

(PSDB),

mnie

An

wm

ann

afnotada

da

aac.

REPRODUCAO/REDES

SOCIAIS/@EDNALDODOBEM

PREFEITO

Edinalie

Lae

langou

o

vereador

Reiasi

Gadetha

como

pré-candidate

4
sucessao

em

Iquatu

(PT),

filho

do

ex-prefeito

Agenor

Neto;

$4

Vilarouca

(PSB),

em-

’

presario;

Roberto

Filho

(PSDB),

filho

do

ex-~prefeito

de

Iguatu

Roberto

Costa;

Ronald

Bezerra

-

(Unido

Brasil),

presidente

da

Ca-

mara

dos

Vereadores;

Capitao

Pedro

Helder

(PL),

policial

mili-

tar

e

Augusto

Correia

(PMN).

Dentre

estes,

alguns

ja:se.po

sicionaram

totalmente

-contra~‘

rios

a

qualquer

alianca

com

o

governismo

em

Iguatu.

Articulador

da

campanha

de

SA

Vilarouca,

o

deputado

estadual

iguatuense

Marcos

Sobreira

(PDT)

disse

ar

am

ume

unidna

de

narti

int

VANDERLAN

E

O
MAIS

COTADO

PARA

VICE

DE

CATANHO

O

vereador

e
lider

do

Go-

verno

de

Vitor

Valim

(PSB)

na

Camara

de

Caucaia,

Vanderlan

.

Alves

(Republicanos),

deve

ser

o
nome

a
compor

a
chapa

enca-

hecada

nor

Waldemir

Catanho

Q0112024-CH.

A
Profetura

Municipal

de.

Caninde,

Coord,

através

de

sua

Secretaria

de:

Educagao,

torna

publico

que

se

a

Zo

dos

di

Edital

da

C

d

poms:

te

Seer

cujo

objeto

éa
quisigao

de

Gé

Ali

da

Agricultt

Familiar,

d

dos

P

de

D

de

Escolar

da

Rede

Publica

de

eisaateds

Manicipio

de

Gasraaice,

ao

qual

permanecera

em

aberto

para

recebimento

dos

documentos

de

habilitagdo

e
dos

Projetos

de

venda

pelo

prazo

de

20

(vinte)

dias

corridos,

contades

a
partir

de

sua

publi

0
att.

32,

para

unico,

da

Resolugao

CD/FNDE

n°

06,

de

08

de

maio

de

2020,

até

odia

06

de

agosto

2024

e
que

apds

0

decorrido

o
citado

prazo

sera

realizado

no

dia

07

de

agosto

de

2024

as

O9h00min

{horario

local)

a
sesso

publica

na

Prefeit

icipal

de

Canindé/CE,

Sala

da

Comi:

de

Licitagdo,

localizada

no

Largo

Francisco

Xavier

de

Medeiros,

S/N,

Imaculada

Conceigdo,

Canindé

~

CE.

Outras

informagSes

@

aquisig&o

do

Edital

os

interessados

deverdo

dirigir-se

3

Comissio

de

Licitagao,

no

horarlo

de

O7h30min

até

13h30min

ou

verificd-lo

nos

sitios:

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/autras_moddlidades/abertas

6

hitps://www.caninde.ce.gov.brichamamenta,php.

Antonio

Welligton

Tavares

Ferreira

-

Secretario

Municipal

da

Educagdo.

Estado

do

Ceara

~

Prefeitura

Municipal

de

Canindé

~

Aviso

de

Licitagao

~

Concorréncia

Eletronica

N°

016/2024-CP.,

O

Municipio

de

Canindé-CE,

tarna

publico

para

conhacimento

dos

interessados

queapartir

do

dia

17

de

julho

de

2024

as
10h

(hordrio

de

Brasilia),

através

do

site:

www,

biicompras.org.br

~

"Acesso

Identificado

no

link

especifico”,

am

sesso

publica

par

meio

de

comunicagao

via

internet,

iniciaré

os

procedimentos

de

recobimento

das

propostas

de

pregos,

encerrando

no

dia

02

de

agosto

de

2024

As

08h

(hordrio

de

Brasilia)

o

procadimento

de

recebimento

de

propostas.

A

partir

das

08h:30min

(horario

de

Brasilia)

do

dia

02

de

agosto

de}

2024

dard

inicio

a
abertura

das

propostas,

e,
em

sequida,

a

partirdas

09h

inidiara

a

formalizagao}

de

lances

e

documentos

de

habilitagao

da

licitagde

modalidade

Concorréncia

Eletronica

N°

016/2024-CP,

cujo

objete

éa

contratagdo

de

servigos

de

engenharia

para

construgao

de

uma

passagem

mothada

na

Localidade

de

Jurema

-
Distrito

da

Salitre

no

Municipio

de

Canindé-C&)

conforme

especificagdes

contidas

no

Projeto

Basice

constante

do

Anexo

|do

Edi

encontra-se

disponivel

no

endereco

eletrénico

acima.

Gleidyson

Pereira

Martins

-

Agente

de;

Contratacao

do

Municipio

de

Caninde-CE.

‘Estado

do

Ceara

~

Prefeitura

Municipal

de

Caninde

~

Aviso

de

Licitagae

-

Concorrencia

|Eletronica

N°

018/2024-CP.

O

Municipio

de

Canindé-CE,

torna

publica

ica

por

meio!

das

propostas

de

4)
o

procedimento

de

cebimento

de

propostas.

A

partir

das

10h

(horario

de

Bra:

io
dia

02

de

agoste

de

2024)

idarA

inicio

a

abertura

das

propostas,

e,
em

sequida,

a
partir

das

11h

iniciara

a

formalizagado

de

lances

e

documentos

dé

habilitagso

da

licitagao

modalidade

Concorréncia

Eleronica

N°

pigeiet

cr

cujd

objeto

éa

contratagao

de

servicas

de

engenharia

para

construgao

de

uma

lpassagem

molhada

no

Rio

Santa

Fé,

na

estrada

de

acesso

as

localidades

Tiracanga/

fogradoure

no

Municipio

de

Canindé-CE,

conforme

especificagdes

contidas

no

Projeto

Basico

lconstarte

ce
Anexo

1
do

Edital,

o
Cua

encontra-se

St
ie

no

imesh

Serie

acima.

rocesso:

Chamada

Publica

CHP

02/2024-SESA.

Ob

ivadas,

sem

fins

lucrativos,

interossadas

em

se

qualifica

de

satide,

no

mbito

do

Municipio

de

Tiangua/CE,

para

renciamento,

operacionalizagaa

e

execugdo

das

agoes

e@

servigos

dl

iparnentos

de

sadde

da

Rede

Municipal,

mediante

fulura

celebragao

de

udico

©

seu

objeto

ao

respective

credenciado

e

Homolego

o

mesmo

devidos

efeitos

legals

em

favor

do

Centro

de

Pesquisas

em

Doengas

Hepato

Re

EPHRECE

inscrito

no

CNPJ

N®

05.312.376/0001-55,

devidamente

Qua

lOrganizagao

Social,

na

area

da

Sadde,

no

Ambito

do

municipio

de

Tiangud/CE,

e
em

desfava

@

PROVIDA~

Instituto

Nacional

de

Gestdo

Social

e
Inovagao

Publico

Privado

inscrito

ne

CNP

®

97

466.228/0001-10,

devidamiente

Desqualificada

como

Organizage

Social,

na

rea

da}

aude,

no

Ambit

do

municipio

de

Tlangua/CE,

tudo

de

acordo

com

a
Lei

Federal

n°

14.133

0

‘de

abril

de

2023

e
suas

alteragSes

posteriores,

Loi

Federal

9.637

de

15

de

maiode

1998,

Le

lunicipal

n’

1.684/2024,

de

10

de

maio

de

2024,

Decreto

Municipal

de

n°

382/2024,

de

033

ho

de
2024

@

denials

a

e

joeties

2

inaléta,

Sc.

Flavin

os
jo

Ca

<

stado

do

Caara

Desenvolvimento

da

Educagao,

através

ola)

eeu(ua)

Frege

aa
puiblice

que

realizaré

a

11:00h,

do

dia

29

dejulho

de

2024,

“

tp:

gia.com.bri,

Prego

n°

2024.05.07.2-PE.

Objeta:

(

de

i

isi

¢|

instalago

de

portas

de

madeira,

mesas,

divisdrias

e
mével

em

geral

de

intorbse

da
Sectotart

Municipal

de

Educagao

de

Paracuru-CE.

oO

edital

€
seus

anexos,

poderao

set

‘obtides

nos

ar

tharehae

rom

br
=

hitneth

Inthe’

=!



DIARIO OFICIAL DA UNIAO- sesao 3
MARA! gr.

ISSN 1677-7069 N2 135, terca-feira, 16 de julho de3824 ©
EXTRATO DE RESCISAO

TOMADA DE PRECOS N& TP/070721.01/SEINFRA
Titulo: AVISO DE RESCISAO DE CONTRATO - Tipo: (Administrativa} - Espécie: Rescisdo
Contratual - Termo Distratado: Contratos N2 20211308.01, N2 20211308.02, N®

20211308.03, - Processo Origindrio: Tomada de Pregos n.2 TP/O70721.01/SEINFRA -

Distratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria municipal de saide,
Secretaria Municipal de Educacgdo - Distratada; ALEX R DE OLIVEIRA-ME CNP!/MF n.2

24.643.502/0001-07 - Finalidade: rescisio amigavel do contrato administrativo
condicionada 4 conveniéncia da Administragdo 4 aquiescéncia das partes - Data da
Assinatura do Termo de Rescisdo: 19/06/2024 - Fundamentacao Lega: inciso XIV do Artigo

78, Lei Federal n° 8.666/93 c/c Inciso 1! do art. 79 da Lei Federal n° 8.656/93, e ainda nas
Clausulas Editalicia e Contratual - Signatdrio: LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO -
(DISTRATANTE); LUNARA ARAUJO PINTO - (DISTRATANTE); ROSA FERREIRA MATIAS

MACEDO- (DISTRATANTE); ALEX R DE OLIVEIRA-ME (DISTRATADA).

EXTRATO DE RESCISAO

TOMADA DE PRECOS N& 3TP04/2019
Titulo: AVISO DE RESCISAO DE CONTRATO - Tipo: (Administrativa) - Espécie: Rescisdo
Contratual - Termo Distratado: Contratos N® 20190910.01 - |20196910.02 - 201909190.03,-Processo Originario: Tomada de Precos n.2 O3TPO4/2019 - Distratante: da Secretaria
Municipal de Administragdo e Financas, Secretaria Municipal de Educacéo, Secretaria
municipal de satide - Distratada: JOSE MARQUES JUNIOR - Finalidade: rescisdo amigavel do
contrato administrativo condicionada & conveniéncia da Administrac3o 8 aquiescéncia das
partes - Data da Assinatura do Termo de Rescisdo: 19/06/2024 - Fundamentagdo Legal:
Inciso XIV do Artigo 78, Lei Federal n° 8.666/93 c/c Inciso |i do art. 79 da Lei Federal n¢
8.666/93, e ainda nas Cldusulas Editalicia e Contratual - Signatério: ANA PAULA

EVANGELISTA - (DISTRATANTE); ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO -(DISTRATANTE}; LUNARA
ARAUJO PINTO - (DISTRATANTE); JOSE MARQUES JUNIOR (DISTRATADA).

EXTRATO DE RESCISAO

CONCORRENCIA PUBLICA N2 CP/230922.01/SEINFRA
Titulo: AVISO DE RESCISAO DE CONTRATO - Tipo: {Administrativa) - Espécie: Rescis3o
Contratual - Termo Distratado: Contrato N° 20230106.01, - Processo Ori
Concorréncia Publica N° CP/230922.01/SEINFRA - Distratante: da Secretaria Munici

infraestrutura - Distratada: L & L SERVICOS EIRELI CNPJ n? 13.370.874/6001-82 - Finalidade
resciséo amigavel do contrato administrativo condicionada & conveniéncia da Administragao

@ aquiescéncia das partes - Data da Assinatura do Termo de Rescisdo: 19/06/2024 -

Fundamentacao Legal: Inciso XIV do Artigo 78, Lei Federal n° 8.666/93 c/c Inciso Ii do art.
79 da Lei Federal n® 8.666/93, e ainda nas Cldusulas Editalicia a Contratual ~ Signatdrio: LUIZ
CARLOS DO NASCIMENTO- (DISTRATANTE); JOAO VAGNER ARAUJO (DISTRATADA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 2400060601-PERP

Repeticao
O Agente de Contratac&o, torna piiblico, para conhecimento dos interessados,

que no préximo dia 31/07/2024, as 09:30h, hordrio de| Brasilia/DF, estar4 realizando
licitagSo, cujo objeto: Registro de precos para prestacdo de servicos de reserva, emiss3o,
entrega de bilhetes de passagens aéreas e servicos de hotelaria para atender as _

necessidades de diversas secretarias da Prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede
da comisséo de licitagSo, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

Quixeramobim/CE; no endereco eletrénico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/.
Maiores informagées: no enderego citado, no hordrio de 08h as 17h ou no site
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou
no site Portal Nacional de Compras Publicas. |

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE REVOGACAO
TOMADA DE PRECOS N® TP/01/140323/SMS

A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Saude, no uso das atribuicdes
que the s&o conferidas, resolve: REVOGARoprocesso licitatério na modalidade Tomada de
Precos n® TP/01/140323/SMS que tinha como objetivo a Contratacio de empresa
especializada para execucdo dos servicos de construc3o de Unidade Basica de Satide
Projeto Tipo | - Ministério da Sadde: Proposta N° 11417.0350001/22-005, com base na
justificativa constante dos autos do processo - Fundamentacdo iegal: Art. 50, Decreto
Federal n° 10.024/19; Art. 49 caput, §3° c/c alinea "c", inciso i, art. 109, Lei Federal no
8.666/93; Esteio na Suimula n® 473/STF. Comunicado: Quaisquer diividas poder3o ser
esclarecidas junto a Setor de Licitagdo - Ordenador de Despesas: Francisco Wellington Vale
Pinto. |

Reriutaba-CE, 15 de Julho de 2024.
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITACAO

PREGAO N2 PE030.2024-DIV

O(A) Secretaria do Governo, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna publico que
realizaraé as 10:00h, do dia 29 de julho de 2024, no endereco  eletrdnico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregdo n° PEO30.2024-DIV. Objeto: Registro de Pracos
para futuras e eventuais aqui de materiais de expediente para atender as demandas das
diversas secretarias do Municipio de Sao Goncalo do Amarante-Cé. 0 edital e seus anexos,

rdo ser obtidos nos enderecos eletrénicos: https://compras.m2atecnologia.cam.br;
www.tce.ce.gov.br;

—
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br;, _https://www.gov.br/mds/at-

br/acesso-a-informacao - PNCP.

a calo do A /CE, 15 de julho de 2024.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N2 CH24003 - SECULT

Central de Licitagdes. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS DOCUMENTACOES NG MAPA
CULTURAL: 17/07/2024 as O8h (Hordrio de Brasilia), FIM DO ACOLHIMENTO DAS DOCUMENTACOES
NO MAPA CULTURAL: 16/08/2024 as 23h59min (Hordario de Brasilia). OBJETO: Selecao de projetos de
programacdo de atividades de espagos, ambienteseiniciativas artistico-culturais do Municigio de

Sobral para receberem apoio financeiro com recursos da lei n° 14/399/2022- Politica Nacional Aldir
Blanc de Fomento a Cultura (PNAB). Modalidade: Processo N2 P328802/2024. Edital de Chamamento
Publico N® CH24003 - SECULT. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Site:

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br, https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/S458/ e & Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. A Comissio de Contrata¢So.

Sobral-CE, 12 de Julho de 2024.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

&
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE={3

. sue s)

O{A) Fundo Manut. Desenv. Educagdo Basica e Val. Profissio., através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna puiblico que realizara as 08:00h, do dia 31 de julho de 2024, no enderego

eletrénico Attps://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregzo n? 2024.07.10.001. Objeto:
Registro de Prego para contratag3o de empresa especializada em servicos de dedetizag3o nas
areas internas e externas das diversas Secretarias do Municipio de Scionépole-CE. O edital e
seus anexos, poderdo ser obtides nos enderecos eletrénicos https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.b: https://pncp.gov.br/ ttps://compras.m2atecnologiz.com.br/.
informagdes pelo e-mail: licitacae@selonopole.ce. gov.br ou no enderego: Rua Dr. Queiroz
Lima, 330 - Centro Solondpole/Cé.

AVISO DE LICITACAO

PREGAO N® 2024.07.10.001

Solonopole/CE, 15 de julho de 2024.
MARIA MONICA BARBOSA

Pragoeira

AVISO

Credenciamento N2 2024.06.03.01
© Municipio de Soiondpole, através de sua Agente de Contratagfo, no uso de

suas atribuigdes, em conformidade com o Art. 71, §22 da Lei 14.133/2021 e autorizag3o da
ordenadora de despesa competente comunica aos interessados a intengdo de Revogacdo
do Credenciamenta N® 2024.06.03.01 cujo objeto é: credenciamento de empresas para
prestar servigos especializados na consulta/atendimento @ realizacio de exames de
imagem, diagnésticos e tratamento ambula' , procedimentos cirdrgicos, préteses
auditivas e confec¢Zo de préteses dentaria, 2 Secretaria Municipal de Sadde do
Municipio de Solondpole/Ce, conforme co Se exigéncias estabelecidas neste
instrumento, dessa forma em corformidade comalegisla¢&o patria fica aberto o prazo de
03 {trés) dias uteis para exercicio do contraditério e ampla defesa quanto a inten¢Zo da
administragdo. A justificativa para intengdo ora exposta poderd ser adquirida no endereco:

Rua Dr. Queiroz Lima, N2 3 Centro, CEP: 63.620-000, ou através dos sites:
www licitacoes.tce.ce.gov.br e www.solondpole.ce.gov.br.

Solonépole-CE, 15 de julho de 2024.
GERUSA DANTAS VIEIRA

ANGUA

AVISO DE ADJUDICACAG £ HOMOLOGACAO
CHAMADA PUBLICA CHP N2 2/2024-SESA

Processo: Chamade Publics CHP 02/2024-SESA. Objeto: Chamamento Publico de
entidades privadas, sem lucrativos, interessadas em se qualificarem como organizagéo
social, na area de sat no ambito do Municipio de Tiangua/Cé, para habiliteggo para
eventual e futuro gerenciamento, operacionalizac3o ¢ execug3o das agdes e servigos de
satide dos equipementos de saude da Rede Municipal, mediante futura celebragdo de
contrato de gestao. Adjudico o seu objeto ao respective credenciado e Homologo o mesmo
para que surta os devidos efeitos legais em favor do Centro de Pesquisas em Doencas
Hepato Renais da Cearé-CEPHRECE inscrito no CNP} N® 05.312.376/0001-55, devidamente
Qualificeda como Organizacdo Social, na drea da Satide, no 2mbito do municipio de
Tiangua/CE, e em desfavor de PROVIDA - Ins © Nacional de Gestao Social e Inovac3o

_ Puiblico Privado inscrito no CNPJ N® 07.466.228/0001-10, devidamente Desqualificada como_ Organizagdo Social, na drea da Satide, no ambito do municipio de Tiangué/CE, tudo de

-. pertinentes a matéria
10 de julho de 2024

 acordo com a Lei Federal 14.133 de 01 de 2023 e suas alteragdes posteriores,
Lei Federal 9.637 de 15 de maio de 1998, Lei M ipai n° 1.684/2024, de 10 de maio de
2024, Decreto Municipa! de n° 382/2024, de 03 de junho de 2024 e demais legislagdes

avia Araujo Cardoso Procopio - Secretéria Municipal de Saude.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISO DE RETIFICACAQ

CONCORRENCIA ELETRONICA NP 3/2024
PROCESSO 002388/2024

No Editai Concorréncia Piiblica n? G03/2024, publicado no DOU do dia
05/06/2024, secao 3, pagina 194

Onde-se {é: |
IDENTIFICACAO DA CONTRATACAOQ: 2624.014£0700001.02.0008

Leia-se:
IDENTIFICACAG DA CONTRATACAQ: 2024.014£0700001.01.0005

Bom Jesus do Norte-ES, 3 de julho de 2024.
ANTONIO GUALHANO AZEVEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

AVISO DE RETIFICACAO

AO ELETRONICO N& 8/2024
40 do Diario Oficial da Unido, segdo 03, pag. 134, do dia 15 de julho

REFERENTE AO P
Na

de 2024:
ONDE SE : Prego EletrGnico (SRP} n® 00008/2024
LEIA-SE: Pregao Eletrénico n° 00008/2024
informagGes pelo telefone {28} 3547-1427 de O7hOOmin as 13h00min, ou no

enderego: Av. José Grilo, 426, Centro, Conceicgo do Castelo, ES ou pelo e-mail:
pmcc.licita@gmail.com.

Conceigao do Castelo, ES, 15 de julho de 2624,
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

AVISO DE LICITACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA NY 7/2024

1D: 2024.024E0700001.01.0016
O Municipio de Dores do Rio Preto ES, através do Pregoeiro, torna publico

que realizara CONCORRENCIA ELETRONICA do tipo MENOR PRECO POR LOTE, nosmoides da Lei 14.133/2021
Objete: Contratagdo de empresa especializada em construgo civil paraexecugdo de obra de estabilizacfo de asta com tecnologia de GEOCOMPOSTO DE

PVC, implantagdo de drenagens piuvi. muros de contengdo e acessos, a seremexecutados na Avenida Firmino Dias, Rua Heraido de Almeida e Silva (Trecho 1 e 2)Presidente 2 Area de Festa no distrito de Mundo Novo, municipio de Dores do Rio Preto.

7Este documento pode ser verificado no endereco eletranico { 278 Docs nad te conforme MP n® 2200-2 de 24/08/2091, ICPhttp://www.in.gov.br/autenticidade.htmi, pelo cédigo 05302024071600278 \ ue institui 2 Inf ira de Chaves Publicas Brasileira ICP-Brasil.
*



4 ,

a ae Be; Oss,Arofs acl
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVIN°132 | FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2024fs|53 =

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
CARIRIACU-CEARA, NO USO DE SUAS ALTRIBUICOES LEGAIS, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO N.° 2024.05.23.01

AO TERMO DE CONTRATO N.? 2023.09.29.01 DECORRENTE DA TOMADA DE PRECOS N° 2023.02.13.01, CUJO OBJETO E A CONTRATACAO
DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS NA CONSTRUCAO DE PRACA NO BAIRRO BICO DA ARARA NA SEDE
DO MUNIC{PIO DE CARIRIACU-CEARA, DESTE MUNICIPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO-LTDA. PRORROGACAO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR
FINALIDADE A PRORROGAGAO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATORIO ACIMA REFERIDO. O
CONTRATO EM QUESTAO SERA PRORROGADO POR MAIS 120 (CENTOE VINTE) DIAS, CONFORME CRONOGRAMAFISICO E FINANCEIRO,
E VIGORARA A PARTIR DO DIA 27 DE MAIO DE 2024 COM O SEU NOVO VENCIMENTO NA DATA DO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2024.
FUNDAMENTACAO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, § 1°, INCISO II, DA LE] FEDERAL N° 8.666/93
E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
RICARDO va BARROS. CARIRIACU-CEARA, EM 23 DE MAIO DE 2024. RICARDO SANTOS BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL
DO MUNICIPIO.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA — AVISO DE EXTRATO DE PUBLICACAO DE ADITIVO - O Qy

RE ERK KKK

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tiangua - Aviso de Adjudicacao/Homologacao. Processo: Chamada Publica CHP 02/2024-SESA.
Objeto: Chamamento Publico de entidades privadas, sem fins lucrativos, interessadas em se qualificarem como organizag4o social, na area de sade, no
ambito do Municipio de Tiangua/CE, para habilitagao para eventual e futuro gerenciamento, operacionalizaciio e execucao das agées e servigos de satide dos
equipamentos de satide da Rede Municipal, mediante futura celebrago de contrato de gest&o. Adjudico 0 seu objeto ao respectivo credenciado e Homologo

© mesmopara que surta os devidos efeitos legais em favor do Cegtro de Pesquisas em Doengas Hepato Renais do Cearé~CEPHRECE inscrito no CNPJ
N° 05.312.376/0001-55, devidamente Qualificada como Organizac&o Social, na area da Satide, no 4mbito do municipio de Tiangua/CE, e em desfavor de
PROVIDA ~ Instituto Nacional de Gestao Social e Inovagio Publice Privado inscrito no CNPJ N° 07.466.228/0001-10, devidamente Desqualificada como
Organizagao Social, na area da Satide, no ambito do municipio de Tiangua/CE, tudo de acordo com a Lei Federal n.° 14.133 de 01 de abril de 2023 e suas
alteracdes posteriores, Lei Federal 9.637 de 15 de maio de 1998, Lei Municipal n° 1.684/2024, de 10 de maio de 2024, Decreto Municipal de n° 382/2024,
de 03 de junho de 2024 e demais legislagdes pertinentes a matéria. Sra. Flavia Araujo Cardoso Procopio - Secretaria Municipal de Sadde. 10 de Julho
de 2024. So a crm wenececanaraecanyrsNh rpentnasy Sis SeaTac Se ie Ro

. -_ —— ig RR RKESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITACAO. A Comissiio de Contratacao,
localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna ptiblico 0 adiamento da abertura da Concorréncia Eletrénica N° 1306.01/2024,
cujo objeto é CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZACAO DE REVISAO E ELABORACAO DO PLANO DIRETOR
PARTICIPATIVO DO MUNICIPIO, EM CUMPRIMENTO DO ART. 182 DA CONSTITUICAO FEDERAL DE 1988 EA LEI FEDERAL N°
10.257/2001. JUNTAMENTE COM A PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AOS MUTUARIOS SISTEMA
FINANCEIRO DE HABITACAO DO ESTADO DO CEARA, REPRESENTANDO-OS JUNTO A COMPANHIA DE HABITACAO DO ESTADO

DO CEARA, NA REGULARIZACAO DE SEUS IMOVEIS. CONJUNTAMENTE COM A PRESTACAO DE SERVICO DE PROMOCAO DE
REGULARIZACAO FUNDIARIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS CONTIDAS EM

_ NUCLEO URBANO INFORMAL NO MUNICIPIO DE MERUOCA/CE, EM ATENDIMENTO A LEI FEDERAL N° 13.465/2017 EO DECRETO
FEDERAL N° 9.310/2018, CONFORME O PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXCAO EDITAL, com abertura prevista para

0 dia 23.07.2024,as 10:00 horas. Fica adiada para o dia 26.07.2024, as 10:00 horas. Meruoca-Ce, 11 de julho de 2024. Francisco Aldir Lima Pereira — Agente
de Contratagao da Prefeitura Municipal de Mernoca

__ Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Jaguaretama — Aviso de Licitacdo - Modalidade: Concorréncia Eletrénica N.° CE-004/2024 - SEJUV.
~

Objeto: contratagao de obras ¢ servigos para executar a construg&o de 02 (duas) quadras de Beach Tennis ¢ 02 (duas) quadras de vélei de areia, na Sede do
Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Esporte e Juventudg, conforme caderno de encargos, planilhas de orcamento, cronograma fisico financeiro,
memorial de calculo, composigao de B.D.I, composicao de pre¢ itarios, composi¢do de encargos sociais, memorial descritivo, especificagdes técnicas,
relatério fotografico, projetos (pecas graficas) ¢ anotac’io de Responsabilidade Técnica - Art, em Anexo. Forma de Execugdo: Indireta. Tipo: Menor Preco
Global. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente de Contratagao da Prefeitura Municipal de Jaguaretama comunica aos interessados que a entrega das
Propostas Comerciais dar-se-a até o dia 31.07.2024 as 08:00 horas (horario de Brasilia). O Edital c seus Anexos estarao disponiveis através dossites: https://
blicompras.com/home/publicaccess “Acesso Identificado no Link — Acesso Publico e www.tce.ce.gov.br. Kleison Wilton Rodrigues Pereira — Agente de

Contratagao.

KE RK EHX

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Aurora — Extrate de Contrato - Processo Administrative N° 00007.20240613/0001-00 - Contrato N°
2024.07.12.01 - Origem: Pregao N° 2024.06.21.02. Contratante: Fundo Municipal de Educagao - Contratada: Educ Assessoria e Consultoria Educacional
LTDA — CNPJ N°.05.932.253/0001-17. Objeto: Registro de Precos visando futura aquisi¢ao de material suplementar da colec4o foco avaliagGes externas,
contemplando lingua portuguesa e matematica para apoio 4 realizaco das avaliagdes externas no 4mbito estadual e federal, composto por simulados, 2

livros para alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Municipio de Aurora — CE - Valor Total: R$ 539.527,56 (quinhentos ¢ trinta e nove mil,
quinhentos¢vinte e sete reais ¢ cinquenta e seis centavos). Dotacao Orcamentéria: 0701.12.361.0017.2.015 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Assina
Pela Contratada: José Wellington de Souza Duart. Assina Pela Contratante: Cicera Edana Tavares Luna. Vigéncia: de 12 meses - Data da Assinatura: 12 de
julho de 2024.

KKK ARK RK
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Continuidade de Licitagfo. A Secretaria de Educaco da Prefeitura de Amontada torna
publico, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 18 de Julho de 2024, as 09h00min, estara Reabrindo a Licitagao na modalidade PregioEletrénico Para Registro de Pregos n° 25.04.01/2024.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Precos visando futuras e eventuais aquisigao de génerosalimenticios destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentagao Escolar - PNAE para atender as demandas da Secretaria de Educacio do
Municipio de Amontada o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horario de 8hOOmin as 12h00min€ no site do Tribunal de Contas do Estado
do Ceara, no enderego eletrénico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.blicompras.org.br. Amontada/CE, 15 de Julho de 2024. SilviaHelena Azevedo Brandao- Secretéria de Educacio.

RE RAK RK
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE RESCISAO DE CONTRATO - Tipo:(Administrativa) — Espécie: Resciséo Contratua — Termo Distratado: Contratos N° 20190910.01 - 20190910.62 - 20190910.03, — Processo Origindrio:
Tomada de Pregos n.° 03TP04/2019 — Distratante: da Secretaria Municipal de Administracao e Finangas, Secretaria Municipal de Educagao,Secretaria municipal de satide — Distratada: JOSE MARQUES JUNIOR -— Finalidade: rescisio amigavel do contrato administrative condicionada a
conveniéncia da Administracgao 4 aquiescéncia das partes — Data da Assinatura do Termo de Rescisao: 19/06/2024 — Fundamentagao Legal: Inciso XIVdo Artigo 78, Lei Federal n° 8.666/93 c/c Inciso II do art. 79 da Lei Federal n° 8.666/93, e ainda nas Clausulas Editalicia e Contratual — Signatario:ANA PAULA EVANGELISTA - (DISTRATANTE); ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO - (DISTRATANTE); LUNARA ARAUJO PINTO -(DISTRATANTE); JOSE MARQUES JUNIOR (DISTRATADA).

FRaR ok oe

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — Titulo: AVISO DE SUSPENSAO DE CONTRATC - Tipo:Judicial — Espécie: Suspensio Contratual — Processo Originario: TOMADA DE PRECOS n° TP/070721.01/SEINFRA — Notificante: Secretaria deINFRAESTRUTURA - Notificada: ALEX R DE OLIVEIRA-ME CNPJ n° 24.643.502/0001-07 ~— Finalidade: Estabelecer a suspensao do Contrato N°
20211308.01, que tem como objetivo a PRESTACAO DOS SERVICOS DE ASSESSORIA NA AREA DE ENGENHARIA CIVIL, PARAATENDERAS NECESSIDADES JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA — Data da Assinatura do Termode Suspensao: 14/06/2024 — Periodo de Suspensii: 180 (cento e oitenta dias) ou até ulteriores determinagées — Fundamentacao Legal: Inciso XIV do art.78 da Lei Federal n° 8.666/93 — Signatarios: LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO (NOTIFICANTE); ALEX R DE OLIVEIRA-ME (NOTIFICADA).


